A infração atribuída ao recorrente foi enquadrada nas normas

jurídicas especificadas às fls. 09, 10 e 17.

Processo n°	 :10730.001232/2003-45
Resolução n° :102-02.308

Foi lançado o imposto de renda pessoa física, do ano-calendário

1998, no valor de R$655.900,80 (seiscentos e cinqüenta e cinco mil, novecentos

reais e oitenta centavos), mais multa de 75% (setenta e cinco por cento) e juros de

mora regulamentares, perfazendo um total de R$1.616.549,63.

Cientificado do auto de infração em 31/03/2003 (fl. 08), o

interessado„ em 30/04/2003, apresentou a impugnação de fls.